7

[bookmark: _GoBack]Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014       	                                                                                         № 25
	14.09.2017 года, четверг
__________________________________________________________________________________
Администрация
Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2017                № 73

Об установлении особого противопожарного режима на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-Фз « О противопожарной безопасности», в целях недопущения перехода пожаров на населенные пункты и возникновения предпосылок чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами, решением № 26 от 30.08.2017 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тогучинского района Новосибирской области и постановлением № 767 от 04.09.2017 администрации Тогучинского района Новосибирской области, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить особый противопожарный режим на территории Коуракского сельсовета Новосибирской области с 07.09.2017г. до снижения класса пожароопасности, запретить:
         1.1. - запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
2. Активизировать деятельность рабочих групп по проведению подворовых обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных и социально-неблагополучных граждан, с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния отопления и электропроводки(ответственный –Гудзь Л.В. председатель административной комиссии)
 3. Организовать проведение сходов (собраний) граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности в быту на территориях поселений.
 4. Привлечь к обучению населения мерам пожарной безопасности и проведению пропаганды в области пожарной безопасности жилищно-эксплуатационные организации и органы общественности (дворовые и уличные комитеты).
 5. Взять на контроль:
       5.1. очистку дорог и поддержание в исправном состоянии противопожарной (приспособленной) техники и противопожарного водоснабжения в населенных пунктах;
        5.2. Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.
     5.3.Осуществлять контроль за пожарной безопасностью на территории Коуракского сельсовета.

                5.3. О результатах работы групп еженедельно по пятницам до 10.00 докладывать в ОНД по Тогучинскому району по телефону 29-181.
6. Рекомендовать специалисту социальной защиты  населения администрации Коуракского сельсовета (Егель В.М.) систематизировать работу по обследованию и оказанию адресной помощи в ремонте печного отопления и замене электропроводки и установке пожарных извещателей социально – незащищенным гражданам, одиноким пенсионерам.

7.Директору МУП ЖКХ «Коуракское»  Ланг К.И.:
     7.1.привести в соответствие с требованиями все противопожарные водоисточники на территории Коуракского сельсовета(исправное состояние, подъезд, обозначение). При проведении работ особое внимание обратить на водоисточники вблизи социально- значимых объектов
    7.2.в случаях неисправности водоисточников, отсутствия подъезда к ним принимать срочные меры по устранению недостатков и информировать  пожарную часть через диспетчера ПЧС-70(01, 21-946)
8. Руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности, на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района обеспечить первичные меры пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима:
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области				               Т. В. Наймушина
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2017                                                                                          № _74__
с.Коурак

О мерах по профилактике и предупреждению заболеваний африканской чумы свиней на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
На основании решения № 27 от 04.09.2017 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тогучинского района Новосибирской области, в связи с неблагополучной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней в ряде субъектов Российской Федерации, в целях предупреждения заноса и распространения заболевания африканской чумы свиней на территории района и недопущения чрезвычайных ситуаций, вызванных данной болезнью администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Продолжить проведение подворных обходов личных подсобных хозяйств  граждан в каждом населенном пункте, обеспечив учет поголовья свиней частного сектора.
2.Продолжить разъяснительную работу с населением при  участии (по согласованию) ,  ветврача Семёновой Т.В., председателя административной комиссии поселения Гудзь Л.В.,  для доведения информации по профилактике и предупреждению заболевания АЧС, обеспечив личную подпись владельцев свинопоголовья.
3. Принять неотложные меры по недопущению выгула свиней за пределами личных подсобных хозяйств граждан
4. Во всех случаях внезапной гибели животных в течении 24 часов сообщать в государственную ветеринарную  службу
5.Запретить ввоз и вывоз животных, кормов на территорию поселений без согласования государственной ветеринарной  инспекции по Тогучинскому району
6.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Коуракский вестник»
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                             Т.В.Наймушина

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017               № 76

с. Коурак

В соответствии с  Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Директору МУП «Коуракское»:
- проверить готовность к отопительному сезону и наличие паспортов готовности к отопительному сезону 2017-2018гг. потребителей тепловой энергии, предоставляемой МУП «Коуракское»;
- 15 сентября 2017 года провести пробные топки котельных с.Коурак и с.Юрты;
- с 16 сентября 201 года начать отопительный сезон 2017-2018 гг. Продолжительность топки устанавливать в зависимости от температуры наружного воздуха.

Руководителям предприятий, имеющих коммунальные котельные на территории Коуракского сельсовета, начать отопительный сезон 2017-2018 года с 16.09.2017 года.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании « Коуракский Вестник».

4. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                           Т.В.Наймушина

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
Публичные слушания назначены Главой Коуракского сельсовета
Распоряжением от 30.08.2017г. № 39-а
Дата проведения публичных слушаний:11сентября 2017 года.
Время проведения: с 15 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин.
Место проведения: с. Коурак ул.Партизанская 10/1,
здание администрации Коуракского сельсовета
Председатель публичных слушаний Т.В.Наймушина
Секретарь публичных слушаний Т.А.Мухина
Количество участников: 29 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением двадцатой сессии Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от 23.08.2017 г. «О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и в целях приведения Устава Коуракского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,
Докладывала: Мухина Т.А. о проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Предложения: ____ не поступили_________
Решение: Рекомендовать Совету депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  на сессии Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Голосовали:
	«За» - 29
	«Против» - нет
	«Воздержались» -  нет
Председатель   Т.В.Наймушина
Секретарь         Т.А.Мухина

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.